INDICAÇÃO Nº
274
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes providências para a destinação de R$ 100.000,00 ao Município de Novais, para a reforma do prédio da Escola de Educação Infantil.

JUSTIFICATIVA

Novais é um pequeno município da região noroeste do estado. Como tantos outros, sua receita é insuficiente para suprir todas as demandas existentes. Por essa razão, apelamos ao Governo do Estado para que auxilie a municipalidade na reforma da escola de educação infantil local.
Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 632920 240206 1220